

CONCESIÓN AEROPUERTO INTERNACIONAL
ARTURO MERINO BENÍTEZ DE SANTIAGO

.....
NUEVO PUDAHUEL

**INFORME MENSUAL
VALOR DE LOS INGRESOS
COMERCIALES
ABRIL - 2016**



Registro de las revisiones	Versión Rev. A	Fecha de rev. 15-04-2016	Páginas / Artículos revisados Documento original
Términos y definiciones	SCNP		Sociedad Concesionaria Nuevo Pudahuel
	BALI		Bases de Licitación de la obra pública fiscal denominada "Aeropuerto Internacional Arturo Merino Benítez de Santiago"
	APAMB		Aeropuerto Internacional Arturo Merino Benítez de Santiago
Objetivo	Este documento tiene como fin cumplir con lo establecido en punto 1.8.2.5.g de BALI, correspondiente a entrega de "valor de los ingresos comerciales". Esta información deberá ser entregada dentro de los primeros 15 (quince) días del mes siguiente al periodo informado.		

1.0 VALOR DE LOS INGRESOS COMERCIALES

	\$	UF
Total Servicios Aeronáuticos	861.770.548	33.264,26
Buses Plataforma	34.179.328	1.319,32
Nacional	19.185.444	740,56
Internacional	14.993.884	578,76
Puentes Embarque	374.800.045	14.467,25
Nacional	167.696.459	6.473,07
Puente de embarque	150.857.665	5.823,09
Energia Electrica	16.256.201	627,49
Agua	0	0,00
Aire Acondicionado	582.593	22,49
Otros	0	0,00
Internacional	207.103.586	7.994,18
Puente de embarque	197.264.301	7.614,38
Energia Electrica	9.971.055	384,88
Agua	0	0,00
Aire Acondicionado	-131.770	-5,09
Otros	0	0,00
Derecho de Operación	235.409.615	9.086,79
Nacional	103.862.363	4.009,08
Derecho de operacion A y B	0	0,00
Derecho de operacion C	103.862.363	4.009,08
Derecho de operacion D	0	0,00
Derecho de operacion E	0	0,00
Derecho de operacion F	0	0,00
Internacional	131.547.252	5.077,71
Derecho de operacion A y B	0	0,00
Derecho de operacion C	64.651.642	2.495,55
Derecho de operacion D	16.233.424	626,61
Derecho de operacion E	50.662.186	1.955,56
Derecho de operacion F	0	0,00
Servicios en Plataforma	111.176.298	4.291,39
Servicios Relacionados	335.590	12,95
Arriendos Asociados	105.869.672	4.086,56
Total Servicios No Aeronáuticos	12.299.046.063	474.742,00
Servicios a la Carga	711.097.545	27.448,30
Almacen de Aduana	382.011.181	14.745,60
Terminal de Exportación	147.197.098	5.681,79
Carga Nacional	114.204.860	4.408,30
Terminal de Courier y Correos	35.242.538	1.360,36
Arriendos Asociados	32.441.868	1.252,25

	\$	UF
Sistema de Proc de Pasajeros/ *	217.961.299	8.413,29
Comerciales Varios	928.191.085	35.828,09
Alimentación	205.153.782	7.918,92
Acceso a Internet	0	0,00
Centro de Llamados	0	0,00
Centro de Negocios	0	0,00
Locales	383.131.998	14.788,86
Salon Vip	167.859.112	6.479,35
Servicios Pasajeros Primera Clase y Ejecutivos	0	0,00
Comunicaciones	0	0,00
Financieros	106.174.964	4.098,34
Transporte	53.349.501	2.059,29
Via controlada *	46.461.902	1.793,42
Gestion de Infraestructura asociada al Transporte Publico	6.887.599	265,86
Estacion de Combustible	8.958.169	345,78
Custodia y Sellado de Equipaje	3.563.559	137,55
Otros		0,00
Publicidad y Eventos	131.368.339	5.070,81
Eventos	980.953	37,86
Promociones	0	0,00
Publicidad Estatica	130.129.240	5.022,98
Publicidad en medios	258.146	9,96
Servicios Logísticos a terceros	28.122.289	1.085,52
Aseo	12.748.769	492,10
Seguridad	7.389.822	285,25
Mantencion	848.866	32,77
Fumigacion	56.792	2,19
Otros	7.078.040	273,21
Duty Free	1.240.711.245	47.891,34
Tienda de Salida	786.908.495	30.374,59
Tienda de Llegada	453.802.750	17.516,74
Inmobiliarios	119.229.254	4.602,24
Bodegas	1.263.106	48,76
Hotel	2.698.711	104,17
Counters Lineas Aereas	8.431.032	325,44
Oficina Apoyo Counter	0	0,00
Oficinas Lineas Aereas	97.463.491	3.762,08
Oficinas Terceros	9.372.914	361,79
Terreno Eriazo	0	0,00
Arriendos Asociados	0	0,00
Ticket Office	0	0,00

INFORME MENSUAL
VALOR DE LOS INGRESOS COMERCIALES
ABRIL 2016

	S	UF
Estacionamientos	881.722.986	34.034,42
Vehiculos en General *	726.768.204	28.053,18
Express	188.307.874	7.268,67
Techado	247.023.950	9.535,10
Custodia	369.250.146	14.253,02
Estacionamiento Rent a Car	65.827.106	2.540,92
Funcionarios	42.384.002	1.636,02
Transporte Publico	46.743.674	1.804,30
Ingresos por pasajero embarcad	8.040.642.021	310.368,01
Nacionales	2.654.934.410	102.480,21
Internacionales	5.385.707.611	207.887,80
Otros Ingresos de Explotación	163.356.107	6.305,53
Energia	87.469.029	3.376,30
Gas	9.568.024	369,32
Operacion Planta de Agua	37.890.774	1.462,58
Otros	26.984.968	1.041,62
Otros Coparticables	1.443.312	55,71
Total Ingresos de Explotación	13.324.172.718	514.311,79
Coparticipación	-10.208.648.796	-394.052,87
Total Ingresos de Explotación Neto	3.115.523.922	120.258,93

* De conformidad a lo dispuesto en el artículo 1.2.2 N°39 de las Bases de Licitación, con respecto a los ingresos provenientes de los servicios regulados en las letras a) y c) del artículo 1.10.9.1 y letras c), d), e), f), g) y j) del artículo 1.10.9.3.1 de las Bases de Licitación, se considera como ingresos comercial la suma total de los ingresos devengados por la Sociedad Concesionaria Nuevo Pudahuel S.A., como resultado de la tarifa que ella cobra por la prestación de dichos servicios al prestador del mismo.

Así, dentro de los ingresos comerciales incluidos para el presente cálculo se han incorporado los ingresos devengados por Sociedad Concesionaria Nuevo Pudahuel S.A., respecto de los cuales corresponde su compartición con el Estado. De esta forma, por medio de la inclusión de dichos ingresos, se da cumplimiento a lo dispuesto en las Bases de Licitación respecto de los ingresos que deben ser considerados para dicho cálculo.

TARIFAS

Valor de los Ingresos Comerciales

1.10.9.1 Servicios Aeronáuticos

a. Sistema de Embarque/Desembarque.

Tipo de Vuelo	Servicios	Tarifa vigente desde el 1 de Octubre 2015	Tarifa vigente desde el 1 de Enero 2016
Vuelos Nacionales	Posición de Contacto		
	<= 45'	0.30 (UF)	0.625 (UF)
	45' + 30' (o fracción)	0.75 (UF)	0.75 (UF)
	Posición Remota		
	Vehículo Terrestre (Embarque/Desembarque)	0.30 (UF)	0.30 (UF)
	Energía Eléctrica**		
	30' (o fracción)	0.25 (UF)	0.25 (UF)
	Agua Potable**		
	30' (o fracción)	0.25 (UF)	0.25 (UF)
	Aire Acondicionado**		
30' (o fracción)	0.25 (UF)	0.25 (UF)	
Vuelos Internacionales	Posición de Contacto		
	<= 60'	1.20 (UF)	1.50 (UF)
	60' + 30' (o fracción)	0.75 (UF)	0.75 (UF)
	Posición Remota		
	Vehículo Terrestre (Embarque/Desembarque)	0.30 (UF)	0.30 (UF)
	Energía Eléctrica**		
	30' (o fracción)	0.25 (UF)	0.25 (UF)
	Agua Potable**		
	30' (o fracción)	0.25 (UF)	0.25 (UF)
	Aire Acondicionado**		
30' (o fracción)	0.25 (UF)	0.25 (UF)	

c. Servicios en Plataforma.

i) Áreas para servicios en plataforma.

Tipo de Terreno	Tarifa vigente desde el 1 de Octubre de 2015
Terreno eriazo urbanizado	0.34 (UF)
Área pavimentada o losa	0.45 (UF)
Terreno construido	0.80 (UF)

ii) Derecho Máximo por Operación.

Código Aeronave (OACI)	Tarifa Vigente	
	Vuelos Nacionales	Vuelos Internacionales
Códigos A y B	1.28 (UF)	1.64 (UF)
Códigos C	1.46 (UF)	1.88 (UF)
Códigos D	2.01 (UF)	2.58 (UF)
Códigos E	2.23 (UF)	2.87 (UF)
Códigos F	3.11 (UF)	4.00 (UF)

1.10.9.3 Servicios No Aeronáuticos Comerciales.

1.10.9.3.1 Servicios No Aeronáuticos Comerciales Obligatorios

a. Servicios de Alimentación y Bebida

Tiendas de restaurantes, fast food.

ITEM	VALORES MENSUALES UF
Monto Mínimo Mensual Garantizado	Según licitación / invitación
Por Derechos de Explotación	Según licitación / invitación
Monto Variable	Según licitación / invitación
Combinación de las Anteriores	Según licitación / invitación
Tarifa Final	De acuerdo a resultados

Dentro del Sector Público, el Embarque Nacional e Embarque Internacional se cobra un mínimo estimativo por metro cuadrado de 1,15 UF y un Máximo de 5 UF.

c. Estacionamiento Público para vehículo en general.

Estacionamiento Público	
Tipo de estacionamiento	Tarifa vigente desde el 1 de febrero de 2016 (\$ IVA incluido)
Expresos	1.148
Techados	835
Económicos/Custodia	365
*Tarifa por 30' *Cobro por minuto *Exento de cobro por permanencia menor a diez minutos *Ajuste sobre la centena de pesos *Cobro máximo por día: 10 horas	

e. Estacionamiento para trabajadores del aeropuerto.

Estacionamiento para trabajadores del Aeropuerto	
Tipo de estacionamiento	Tarifa vigente desde el 1 de febrero de 2016 (\$ IVA incluido)
Expresos	70.000
Techados	60.000
Económicos/Custodia	30.000
*Arriendo mensual por estacionamiento	

f. Sistemas de procesamiento de Pasajeros/Equipaje.

Sistema de procesamiento de Pasajeros/Equipaje	Tarifa vigente desde el 1 de Octubre de 2015
Tarifa por pasajero embarcado	0.02 (UF)
*Tarifa cobrada al conjunto de líneas aéreas	

g. Servicio de Gestión de la Infraestructura asociada al Transporte Público

i) Transporte público.
Taxis y Minibuses.

Tarifas vigentes desde 1 de Marzo 2016 (\$ IVA incluido)	
Taxis	2.450
Minibuses	2.450

Buses de Transporte Público

Tarifas vigentes desde 1 de Octubre 2015 (\$ IVA incluido)	
Buses de Transporte Público	4.600

i. Servicio de Gestión de Terminales de Carga.

Tipo de Terreno	Tarifa vigente desde el 1 de Octubre de 2015
Terreno eriazo urbanizado	0.34 (UF)
Área pavimentada o losa	0.45 (UF)
Terreno construido	0.80 (UF)

1.10.9.3.2 Servicios No Aeronáuticos Comerciales Facultativos

a. Áreas para Locales Comerciales

Tiendas de ventas al detalle, otros.

ITEM	VALORES MENSUALES UF
Monto Mínimo Mensual Garantizado	Según licitación / invitación
Por Derechos de Explotación	Según licitación / invitación
Monto Variable	Según licitación / invitación
Combinación de las Anteriores	Según licitación / invitación
Tarifa Final	De acuerdo a resultados

Dentro del Sector Público, el Embarque Nacional e Embarque Internacional se cobra un mínimo estimativo por metro cuadrado de 1,15 UF y un Máximo de 5 UF.

En el caso de que el local comercial sea una Fundación el valor por metro cuadrado será considerablemente menor. En el caso de que el local comercial tenga que ver con alguna compañía telefónica el valor por metro cuadrado será mayor.

b. Áreas para Publicidad y Propaganda

i) Elementos

ITEM	VALORES MENSUALES PROMEDIO UNITARIOS UF
Letreros Exteriores	201
Letreros Interiores	76
Paletas Exteriores	23
Paletas Interiores	23
Publicidad en Parada de Buses	-
Otros	184

ii) Tarifas por eventos

ITEM	TARIFAS ASOCIADAS
FILMACIONES	100 UF
	Por la primera hora de filmación o fracción de ella.
	35 UF/hora Por cada hora adicional.
FOTOGRAFIAS	60 UF/hora
	20 UF/hora adicional
PROMOCIONES	8 UF por promotora por día

Nota: Los valores anteriores, son tarifas base. Cada caso se analizará en forma particular y se definirá su valor en base a las características de cada evento. Los pagos son por adelantado.

iii) Tarifas para otros servicios de Marketing y Relaciones Públicas

ITEM	TARIFAS ASOCIADAS	
ENCUESTAS	5UF+IVA Por encuestador por día	
RECEPCION PASAJEROS (ARTISTAS, EJECUTIVOS, DEPORTISTAS, ETC.)	5 UF+IVA Por Guía por día	
ARRIENDO DE SALA DE RR.PP.	TIPO DE REUNIONES	½ día o fracción 1 día
	SEMINARIOS / CHARLAS	UF 6+ IVA UF 12+ IVA
	SUBCONCESIONARIOS	UF 3+ IVA UF 10+ IVA
ARRIENDO DE SALA SCL ROTONDA SEGUNDO NIVEL	TIPO DE REUNIONES	½ día o fracción 1 día
	SEMINARIOS / CHARLAS	UF 6+ IVA UF 12+ IVA
	SUBCONCESIONARIOS	UF 3+ IVA UF 10+ IVA
PENDONES ÁREAS PÚBLICAS	5 UF+IVA Por pendón diario	
ARRIENDO DE CARROS PORTAEQUIPAJES	5 UF + IVA Por carro diario	
SALIDAS ESPECIALES PROGRAMADAS DE ARTISTAS	15 UF + IVA	

Nota: Los valores anteriores, son tarifas base. Cada caso se analizará en forma particular y se definirá su valor en base a las características de cada evento. Los pagos son por adelantado.

c. Servicios de Custodia, Sellado y Embalaje de Equipaje

ITEM	VALORES MENSUALES UF
Monto Mínimo Mensual Garantizado	Según licitación / invitación
Por Derechos de Explotación	Según licitación / invitación
Monto Variable	Según licitación / invitación
Combinación de las Anteriores	Según licitación / invitación
Tarifa Final	De acuerdo a resultados

En el caso de servicios de custodia, sellado y embalaje de equipaje solo contamos con dos subconcesionarias que realizan el servicio:

- Sellados y Embalajes Valenzuela Ltda: se les cobra variable de un 22% de las ventas netas, y un mínimo de 70 UF por 44 metros cuadrados.

Sinapsis Trading Chile SpA: en el caso de Sinapsis se les cobra solo un monto fijo por sus 5 inmuebles de 8 mt2 cada uno, de 350 UF. Siendo un total de 8,75 UF por metro cuadrado.

f. Oficinas en General

- i) Oficinas y áreas construidas de apoyo.

Oficinas Y Áreas de apoyo	Tarifas vigentes desde 1 de Octubre 2015	Tarifas vigentes desde 1 de Enero 2016
	1,00	1,15

- ii) Oficinas Comerciales

ITEM	VALORES MENSUALES UF
Monto Mínimo Mensual Garantizado	Según licitación / invitación
Por Derechos de Explotación	Según licitación / invitación
Monto Variable	-
Combinación de las Anteriores	-
Tarifa Final	De acuerdo a resultados

Para las Oficinas Comerciales de este tipo, se cobra un mínimo estimativo de 1,15 UF por metro cuadrado y un máximo de 1,5 UF por metro cuadrado.

CONCESIÓN AEROPUERTO INTERNACIONAL
ARTURO MERINO BENÍTEZ DE SANTIAGO

.....
NUEVO PUDAHUEL

**INFORME MENSUAL
TOTAL DE LOS INGRESOS
COMERCIALES
ABRIL - 2016**



Registro de las revisiones	Versión Rev. A	Fecha de rev. 15-04-2016	Páginas / Artículos revisados Documento original
Términos y definiciones	SCNP BALI	Sociedad Concesionaria Nuevo Pudahuel Bases de Licitación de la obra pública fiscal denominada "Aeropuerto Internacional Arturo Merino Benítez de Santiago"	
	APAMB	Aeropuerto Internacional Arturo Merino Benítez de Santiago	
Objetivo	Este documento tiene como fin cumplir con lo establecido en punto 1.14.1.b de BALI, correspondiente a entrega del "total de Ingresos Comerciales, excluyendo los provenientes por concepto de Almacén de Venta Libre o Duty Free Shop". Esta información deberá ser entregada mensualmente dentro de los primeros 15 (quince) días del mes siguiente al periodo informado.		

ABRIL 2016

1.0 TOTAL, DE LOS INGRESOS COMERCIALES

	\$	UF
Total Servicios Aeronáuticos	861.770.548	33.264,26
Buses Plataforma	34.179.328	1.319,32
Nacional	19.185.444	740,56
Internacional	14.993.884	578,76
Puentes Embarque	374.800.045	14.467,25
Nacional	167.696.459	6.473,07
Puente de embarque	150.857.665	5.823,09
Energía Eléctrica	16.256.201	627,49
Agua	0	0,00
Aire Acondicionado	582.593	22,49
Otros	0	0,00
Internacional	207.103.586	7.994,18
Puente de embarque	197.264.301	7.614,38
Energía Eléctrica	9.971.055	384,88
Agua	0	0,00
Aire Acondicionado	-131.770	-5,09
Otros	0	0,00
Derecho de Operación	235.409.615	9.086,79
Nacional	103.862.363	4.009,08
Derecho de operación A y B	0	0,00
Derecho de operación C	103.862.363	4.009,08
Derecho de operación D	0	0,00
Derecho de operación E	0	0,00
Derecho de operación F	0	0,00
Internacional	131.547.252	5.077,71
Derecho de operación A y B	0	0,00
Derecho de operación C	64.651.642	2.495,55
Derecho de operación D	16.233.424	626,61
Derecho de operación E	50.662.186	1.955,56
Derecho de operación F	0	0,00
Servicios en Plataforma	111.176.298	4.291,39
Servicios Relacionados	335.590	12,95
Arriendos Asociados	105.869.672	4.086,56
Total Servicios No Aeronáuticos	11.058.334.818	426.850,67
Servicios a la Carga	711.097.545	27.448,30
Almacén de Aduana	382.011.181	14.745,60
Terminal de Exportación	147.197.098	5.681,79
Carga Nacional	114.204.860	4.408,30
Terminal de Courier y Correos	35.242.538	1.360,36
Arriendos Asociados	32.441.868	1.252,25

	\$	UF
Sistema de Proc de Pasajeros/*	217.961.299	8.413,29
Comerciales Varios	928.191.085	35.828,09
Alimentación	205.153.782	7.918,92
Acceso a Internet	0	0,00
Centro de Llamados	0	0,00
Centro de Negocios	0	0,00
Locales	383.131.998	14.788,86
Salón Vip	167.859.112	6.479,35
Servicios Pasajeros Primera Clase y Ejecutivos	0	0,00
Comunicaciones	0	0,00
Financieros	106.174.964	4.098,34
Transporte	53.349.501	2.059,29
Vía controlada *	46.461.902	1.793,42
Gestion de Infraestructura asociada al		
Transporte Publico	6.887.599	265,86
Estación de Combustible	8.958.169	345,78
Custodia y Sellado de Equipaje	3.563.559	137,55
Otros		0,00
Publicidad y Eventos	131.368.339	5.070,81
Eventos	980.953	37,86
Promociones	0	0,00
Publicidad Estatica	130.129.240	5.022,98
Publicidad en medios	258.146	9,96
Servicios Logísticos a terceros	28.122.289	1.085,52
Aseo	12.748.769	492,10
Seguridad	7.389.822	285,25
Mantenición	848.866	32,77
Fumigación	56.792	2,19
Otros	7.078.040	273,21
Inmobiliarios	119.229.254	4.602,24
Bodegas	1.263.106	48,76
Hotel	2.698.711	104,17
Counters Líneas Aéreas	8.431.032	325,44
Oficina Apoyo Counter	0	0,00
Oficinas Líneas Aéreas	97.463.491	3.762,08
Oficinas Terceros	9.372.914	361,79
Terreno Eriazo	0	0,00
Arriendos Asociados	0	0,00
Ticket Office	0	0,00

	\$	UF
Estacionamientos	881.722.986	34.034,42
Vehículos en General *	726.768.204	28.053,18
Express	188.307.874	7.268,67
Techado	247.023.950	9.535,10
Custodia	369.250.146	14.253,02
Estacionamiento Rent a Car	65.827.106	2.540,92
Funcionarios	42.384.002	1.636,02
Transporte Publico	46.743.674	1.804,30
Ingresos por pasajero embarcad	8.040.642.021	310.368,01
Nacionales	2.654.934.410	102.480,21
Internacionales	5.385.707.611	207.887,80
Otros Ingresos de Explotación	163.356.107	6.306
Energía	87.469.029	3.376,30
Gas	9.568.024	369,32
Operación Planta de Agua	37.890.774	1.462,58
Otros	26.984.968	1.041,62
Otros Coparticipables	1.443.312	55,71
Total Ingresos de Explotación	12.083.461.473	466.420,46
Coparticipación	-10.208.648.796	-394.052,87
Total Ingresos de Explotación Neto	1.874.812.677	72.367,59

* De conformidad a lo dispuesto en el artículo 1.2.2 N°39 de las Bases de Licitación, con respecto a los ingresos provenientes de los servicios regulados en las letras a) y c) del artículo 1.10.9.1 y letras c), d), e), f), g) y j) del artículo 1.10.9.3.1 de las Bases de Licitación, se considera como ingresos comercial la suma total de los ingresos devengados por la Sociedad Concesionaria Nuevo Pudahuel S.A., como resultado de la tarifa que ella cobra por la prestación de dichos servicios al prestador del mismo.

Así, dentro de los ingresos comerciales incluidos para el presente cálculo se han incorporado los ingresos devengados por Sociedad Concesionaria Nuevo Pudahuel S.A., respecto de los cuales corresponde su compartición con el Estado. De esta forma, por medio de la inclusión de dichos ingresos, se da cumplimiento a lo dispuesto en las Bases de Licitación respecto de los ingresos que deben ser considerados para dicho cálculo.

LISTADO DE CONTRATOS DE SUBCONCESIONES (AL 13/05/2016)

N° Cto.SCL	N° Cto.NP	Razon Social	Descripción	RUT	DIG.	TOTAL UF	AFECTO IVA	%	FECHA DE CONTRATO		Superficie	Monto Mínimo	Tarifa %	Tarifa M	
									INICIO	TERMINO					
1029	211	ABERCROMBIE & KENT CHILE S.A.	Servicios de recepción y despacho de pa...	96.954.020	7	18,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	0	18	0,00%	0,00
2041	216	ACCENTURE CHILE ASesorIAS Y SERVICIOS LTDA.	Servicios de mantenimiento de computa...	78.809.770	0	14,50	NO	13%	01-10-2015	15-04-2016	0	14,5	13,00%	0,00	
2498	221	ADECCO EST S.A.	Servicios Transitorios a LATAM.	96.953.050	3	5,00	NO	13%	01-10-2015	15-04-2016	0	0	20	13,00%	0,00
2320	906	ADMINISTRADORA DE RETAIL Y SERVICIOS S.A.	Local comercial T.I (vta.flores,barjatas te	76.076.630	5	49,00	NO	12%-4,15%	18-07-2013	01-10-2020	49	49	12%-4,15%	1,00	
2323	907	ADMINISTRADORA DE RETAIL Y SERVICIOS S.A.	Local comercial T.I (vta.flores,barjatas te	76.076.630	5	49,00	NO	12%-4,15%	25-07-2013	11-02-2020	49	49	12%-4,15%	1,00	
2350	910	ADMINISTRADORA DE RETAIL Y SERVICIOS S.A.	Local comercial T.N (vta.flores,barjatas t	76.076.630	5	120,00	NO	12%-4,15%	16-12-2013	16-01-2019	20	20	12%-4,15%	3,22	
2517	970	ADMINISTRADORA DE RETAIL Y SERVICIOS S.A.	Local comercial T.N (vta.flores,barjatas t	76.076.630	5	18,80	NO	12%-4,15%	06-11-2014	01-08-2020	18,8	18,8	12%-4,15%	1,06	
2354	957	ADMINISTRADORA DE VENTAS AL DETALLE LTDA.		77.215.640	5	202,52	NO	12%	01-10-2015	06-01-2021	178	202,92	7,00%	1,14	
1257	4	AEROLINEAS ARGENTINAS S.A.		81.757.500	5	82,56	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	0	0,00%	0,00	
2200	8	AEROLINEAS ARGENTINAS S.A.		81.757.500	5	29,58	NO		01-10-2015	15-04-2016	20,5	23,575	0,00%	1,15	
2571	330	AEROPOST CHILE S.A.	Servicios a 3rs de courier.	76.104.687	K	2,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	2	0,00%	0,00	
845	62	AEROSAN AIRPORT SERVICES S.A.		96.885.450	K	94,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	82	94,3	0,00%	1,15	
966	63	AEROSAN AIRPORT SERVICES S.A.		96.885.450	K	7,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	6,15	7,18	0,00%	1,20	
1082	64	AEROSAN AIRPORT SERVICES S.A.		96.885.450	K	355,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	444	352,2	0,00%	0,80	
1073	308	AEROSAN AIRPORT SERVICES S.A.		96.885.450	K	1.264,46	NO		01-10-2015	15-04-2016	1380	984,4395	0,00%	0,30	
1341	76	AEROVAS DE MEXICO S.A. DE C.V.	Depósito Franco	59.070.370	2	18,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	15,5	17,4	0,00%	0,80	
1746	77	AEROVAS DE MEXICO S.A. DE C.V.	Oficina administrativa.	59.070.370	2	115,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	100	115	0,00%	1,15	
1224	48	AEROVAS DEL CONTINENTE AMERICANO S.A. (AVIANCA)	Depósito Franco	92.921.000	K	9,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	7,5	6	0,00%	0,80	
2474	47	AEROVAS DEL CONTINENTE AMERICANO S.A. (AVIANCA)	Oficina administrativa.	92.921.000	K	60,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	52,25	60,0875	0,00%	1,15	
1105	32	AFEX TRANSFERENCIAS Y CAMBIOS LTDA.		96.637.250	8	3,60	NO		01-10-2015	15-04-2016	12	3,6	0,00%	0,30	
736	869	AFEX TRANSFERENCIAS Y CAMBIOS LTDA.	Inmuebles para servicios de Casa de Car	96.637.250	8	774,40	NO	27%-40%-5	01-12-1999	31-07-2017	103,13	774,4	27%-40%-55%	7,51	
2363	958	AFEX TRANSFERENCIAS Y CAMBIOS LTDA. (PENDIENTE)	Inmuebles para servicios de Casa de Car	96.637.250	8	269,04	NO	27%-40%-5	03-12-2013	03-12-2018	35,83	269,04	27%-40%-55%	7,51	
1678	103	AGDE ADUANAS JORGE MANUEL CORREA BECERRA Y CIA.LTDA	Oficina Ag.de Aduana	76.470.970	5	8,40	NO		01-10-2015	15-04-2016	8,4	8,4	0,00%	0,80	
2351	106	AGENCIA ADUANAS FERNANDO MAUREL WILSON Y CIA.LTDA.	Oficina Ag.de Aduana	78.800.280	7	6,32	NO		01-10-2015	15-04-2016	7,9	6,32	0,00%	0,80	
2305	105	AGENCIA DE ADUANAS MAX NUÑEZ BAEZA Y CIA. LTDA.	Servicios de recepción y despacho de pa	80.989.400	2	20,40	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	0	0,00%	0,00	
1899	212	AGENCIA DE VIAJES CT S TURISMO LTDA.		86.000.800	9	10,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	0	0,00%	0,00	
1176	102	AGENCIA PALMER Y CIA. LTDA.		77.325.130	4	2,50	NO		01-10-2015	15-04-2016	17	20,4	0,00%	1,20	
2085	104	AGENCIA DE VIAJES TURAVION LTDA.		80.989.400	2	20,40	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	0	0,00%	0,00	
2282	67	AGENCIAS UNIVERSALES S.A.	Oficina para funciones administraty ope	96.566.940	K	58,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	2,5	0,00%	0,00	
2338	68	AGENCIAS UNIVERSALES S.A.	Oficina Ticketing	96.566.940	K	6,40	SI		01-10-2015	15-04-2016	11	13,2	0,00%	1,15	
2552	222	AGUSTINA DEL CARMEN TAPIA BORLAFF	Servicios de aso en las dependencias d	6.812.999	5	24,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	0	0,00%	0,00	
1959	65	AIR CANADA AGENCIA EN CHILE	Depósito Franco. (T.C)	59.149.800	2	50,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	21	24,15	0,00%	1,15	
1964	66	AIR CANADA AGENCIA EN CHILE	Bodega (T.I)	96.751.080	7	5,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	43,9	35,12	0,00%	0,60	
2353	45	ALDEASA CHILE LTDA.	Bodega (T.I)	96.751.080	7	5,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	7,5	5	0,00%	0,07	
1953	46	ALDEASA CHILE LTDA.		96.751.080	7	1,057,32	NO	15%-4,15%	27-12-2013	20-06-2019	7,5	0	0,00%	0,00	
2319	865	ALDEASA CHILE LTDA.	Oficina administrativa.	96.751.080	7	205,00	NO		16-02-2006	29-02-2016	188,2	230,76	15%-4,15%	1,80	
1592	873	ALDEASA CHILE LTDA.	Camafu para sus trabajad. (Pasillo L.Aer	96.751.080	7	66,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	205	205	0,00%	1,00	
1975	214	ALEXIM CHILE S.A.	Servicio de supervisión de carga a FINNI	99.572.990	3	10,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	66	66	0,00%	0,00	
2309	329	ALL-FORWARDER WORLDWIDE LTDA.	Inmueble para prestar serv.de courier.	77.481.280	0	53,84	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	0	13,00%	1,00	
2499	217	ALTERNATIVA EMPRESA DE SERVICIOS TRANSITORIOS LTDA.	Servicios Transitorios a LATAM.	76.881.650	6	5,00	NO	13%	01-10-2015	15-04-2016	20,3	6,09	0,00%	0,30	
870	37	AMERICAN AIRLINES INC.	Bodega Duty Free,Depósito Franco y otr	59.029.940	5	592,30	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	20	13,00%	0,00	
853	38	AMERICAN AIRLINES INC.	Oficina L.Aereas	59.029.940	5	34,50	NO		01-10-2015	15-04-2016	30	34,5	0,00%	1,15	

LISTADO DE CONTRATOS DE SUBCONCESIONES (AL 13/05/2016)

N° Cto.SCL	N° Cto.NP	ADD.NE	RAZON SOCIAL	Descripción	RUT	DIG.	TOTAL UF	AFECTO IVA	%	FECHA DE CONTRATO		Superficie	Monto Mínimo	Tarifa %	Tarifa M	
										INICIO	TERMINO					
1807	39		AMERICAN AIRLINES INC.	Oficina L.Aereas	59.029.940	5	11,50	NO		01-10-2015	15-04-2016	10	12	0,00%	1,20	
2175	47		AMERICAN AIRLINES INC.	Oficina L.Aereas (T.I)	59.029.940	5	148,35	NO		01-10-2015	15-04-2016	129	148,35	0,00%	1,15	
729	153		AMERICAN AIRLINES INC.	SALÓN VIP	59.029.940	5	529,50	NO	13%		01-10-2015	15-04-2016	353	529,5	13,00%	1,50
753	154		AMERICAN AIRLINES INC.	SALÓN VIP	59.029.940	5	510,00	NO	13%		01-10-2015	15-04-2016	340	510	13,00%	1,50
2358	40		AMERICAN AIRLINES INC.	Oficina L.Aereas (T.I)	59.029.940	5	168,94	NO			01-10-2015	15-04-2016	146,9	168,935	0,00%	1,15
2434	41		AMERICAN AIRLINES INC.	Oficina L.Aereas (T.C)	59.029.940	5	190,90	NO			01-10-2015	15-04-2016	166	190,9	0,00%	0,80
2095	304		ANDES AIRPORT SERVICES S.A.	Inmueble para servir en plataforma de Gr	96.577.310	K	1.640,00	NO			01-10-2015	31-12-2015	0	0	0,00%	0,00
2116	305		ANDES AIRPORT SERVICES S.A.	Bodega de apoyo cuarter	96.577.310	K	6,50	NO			01-10-2015	31-12-2015	5,77	6,524	0,00%	1,70
2096	309		ANDES AIRPORT SERVICES S.A.	Inmueble para servir en plataforma de Gr	96.577.310	K	891,00	NO			01-10-2015	31-12-2015	19,978	890,991	0,00%	0,45
2097	894		ANDES AIRPORT SERVICES S.A.	EDIFICIO	96.577.310	K	286,38	NO			01-10-2015	31-12-2015	7740	286,38	13,00%	0,04
765	851		AREAS S.A. CHILE LTDA.	Cafetería, pastelería y Bar (T.I)	77.535.730	4	180,95	NO	12%	4-15%	20-06-2000	31-12-2019	40	180,92	12%,4-15%	4,52
1127	852		AREAS S.A. CHILE LTDA.	Restaurante - Cafetería (T.I)	77.535.730	4	1.049,44	NO	12%	4-15%	20-06-2000	31-12-2019	818	1049,44	12%,4-15%	1,28
812	853		AREAS S.A. CHILE LTDA.	Restaurante (T.N)	77.535.730	4	106,20	NO	12%		01-02-2010	31-12-2019	100	106,2	12,00%	0,97
1703	855		AREAS S.A. CHILE LTDA.	Restaurante Comida Rápida (T.I)	77.535.730	4	60,02	NO	12%		01-02-2010	31-12-2019	100	60,02	12,00%	0,60
1925	858		AREAS S.A. CHILE LTDA.	Restaurante - Cafetería (T.N)	77.535.730	4	300,60	NO	8%	12%	05-06-2012	25-07-2020	250,5	300,6	12,00%	1,20
2210	859		AREAS S.A. CHILE LTDA.	Restaurante V/o Café (T.I)	77.535.730	4	639,54	NO	8%	12%	05-06-2012	25-07-2020	250,5	639,54	12,00%	1,20
2212	861		AREAS S.A. CHILE LTDA.	Cafetería (T.I)	77.535.730	4	28,00	NO	12%		27-06-2012	17-01-2020	200,8	28,0	12,00%	1,14
2297	864		AREAS S.A. CHILE LTDA.	Restaurante V/o Cafetería (T.N)	77.535.730	4	251,76	NO	8%		31-05-2013	17-04-2020	28	251,76	8,00%	0,61
-	360		AREAS S.A. CHILE LTDA.	Bodegas	77.535.730	4	120,00	NO			01-09-2016	31-12-2018	410,3	120,00	0,00%	2,40
2211	860		AREAS S.A. CHILE LTDA.	Cafetería (T.I)	77.535.730	4	88,00	NO	12%		27-06-2012	27-06-2017	50	88	12,00%	1,00
2142	157		ASESORIAS Y REPRESENTACIONES COPA CHILE LTDA.	Alimentación y Bodega.	76.195.370	2	40,00	NO	12%		01-10-2015	15-04-2016	27,5	40,0	12,00%	0,73
1616	231		ASESORIAS Y REPRESENTACIONES COPA CHILE LTDA.	Servicio de vigilancia en las dependencias	76.195.370	2	30,00	NO	13%		01-10-2015	15-04-2016	0	30,0	13,00%	0,00
2229	862		AUSTRAL CHILE S.A.	Local comercial (Vta.perfumes y cueros)	76.240.018	9	472,00	NO	12%		28-09-2012	12-01-2020	0	472,00	12,00%	2,46
2201	9		AUSTRAL LINEAS AEREAS CIELOS DEL SUR S.A.	Oficina L.Aereas. (Pasillo L.Aereas)	59.115.270	K	23,58	NO			01-10-2015	15-04-2016	102,18	23,575	0,00%	1,15
1743	120	A	AUTORENTAS DEL PACIFICO S.A.	Oficina para servir Rent Car	83.547.100	4	15,00	SI			01-10-2015	15-04-2016	60,3	15	0,00%	1,20
2060	940	A2	AUTORENTAS DEL PACIFICO S.A.	Banco y Cajeros Automáticos.	97.036.000	K	814,25	NO			30-06-2010	14-04-2016	17,3	814,25	0,00%	0,92
484	33		BANCO SANTANDER CHILE	Banco en el complejo ahuarero de cour	97.036.000	K	1,162	NO			01-10-2015	15-04-2016	382,38	1,162	0,00%	3,16
671	169		BANCO SANTANDER CHILE	Cajeros Automáticos en el estac.público	97.036.000	K	10,50	NO			01-10-2015	15-04-2016	300,4	10,50	0,00%	0,80
1650	170		BANCO SANTANDER CHILE	Clinica Odontológica	77.731.870	5	20,00	NO	5%		01-10-2015	15-04-2016	13	20,00	5,00%	18,22
959	155		BEREK ODONTOLÓGICA LTDA.	Servicio a 3xs de courier.	96.577.020	8	2,00	NO			01-10-2015	15-04-2016	12,9	2,00	0,00%	0,16
2330	965		BODEGAS AB EXPRESS S.A. (EX - AGENCIAS UNIVERSALES)	Edificio Bodegas Sur	96.566.940	K	20,00	NO			01-10-2015	15-04-2016	0	20,00	0,00%	0,00
2052	156		BOUTIQUES & CORNERS S.A.	Local comercial (Vta.prod.textiles)	89.359.500	7	20,00	NO	12%		01-10-2015	15-04-2016	0	20,00	0,00%	0,00
1653	854		BRITT CHILE LTDA.	Local comercial (Vta.revistas, periódicos)	76.661.640	2	624,62	SI	12%,4-15%		01-11-2006	31-12-2017	27	624,62	12%,4-15%	0,74
1903	856		BRITT CHILE LTDA.	Local comercial (Vta.revistas, periódicos)	76.661.640	2	330,00	NO	12%,4-15%		15-10-2008	31-12-2019	200	330	12%,4-15%	1,81
2348	866		BRITT CHILE LTDA.	Local comercial (Vta.revistas, periódicos)	76.661.640	2	26,50	NO	13%	4-15%	11-09-2013	07-11-2019	300	26,5	13%,4-15%	1,10
2231	863		BRITT CHILE LTDA.	Local comercial (Vta.revistas, periódicos)	76.661.640	2	510,00	NO	13%	4-15%	30-09-2012	13-11-2019	26,5	510,00	13%,4-15%	1,00
2487	867		BRITT CHILE LTDA.	Local comercial (Vta.revistas, periódicos)	76.661.640	2	74,60	NO	13%	4-15%	21-07-2014	29-10-2019	135	74,6	13%,4-15%	0,80
1222	2		CAMARA DE DIPUTADOS DE CHILE	Oficina administrat.de atención de H.Dip.	60.202.000	2	17,00	NO			01-10-2015	15-04-2016	17	17,00	0,00%	1,00
1760	5		CARABINEROS DE CHILE		61.976.700	5	-----	-----	-----	-----	01-10-2015	15-04-2016	0	0	0,00%	1,20
1191	1		CARLSON WAGONIT CHILE S.A.	Agencia de Viajes y Turismo	96.937.290	8	10,50	NO			01-10-2015	15-04-2016	24	10,5	0,00%	0,00
752	850		CENTRO AEROCOMERCIAL LTDA.		77.429.150	4	233,33	NO	8%		01-10-2015	15-04-2016	14	233,33	8,00%	0,75
2156	177		CHILEAN FRANCHISE DEVELOPMENTS S.A.	Alimentación (vta.de productos homeop)	76.154.658	9	75,00	NO	12%		01-10-2015	15-04-2016	518,33	75	12,00%	0,95

LISTADO DE CONTRATOS DE SUBCONCESIONES (AL 13/05/2016)

N° Cto.SCL	N° Cto.NP	Razon Social	Descripción	RUT	DIG.	TOTAL IVA	AFECTO IVA	%	FECHA DE CONTRATO		Superficie	Monto Mínimo	Tarifa %	Tarifa M
									INICIO	TERMINO				
2509	868	CHILEAN FRENCH DEVELOPMENTS S.A.	Alimentación (vta.de productos horneados)	76.154.658	9	20.00	NO	12%	20-10-2014	13-07-2020	15,8	20	12,00%	1,27
2544	18	CHILET S.A.	Oficina (Rotonda Oriente)	76.237.943	K	35,00	NO		01-10-2015	01-10-2016	0	0	0,00%	0,00
2547	20	CHILET S.A.	Oficina (Rotonda Oriente)	76.237.943	K	6,50	NO		01-10-2015	30-11-2015	8,5	6,8	0,00%	0,80
1820	333	CHILEXPRESS S.A.	Servicios a 3rs de courier.	96.756.430	3	2,00	NO		01-10-2015	30-11-2015	0	2	0,00%	0,00
2144	175	CHOCOLATES DEL MUNDO LTDA.	Venta chocolates,confites y otros comest.	76.577.390	3	30,00	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	21	30	12,00%	1,43
1795	174	COMERCIAL E INVERSIONES PUERTO SUIZ S.A.	Sillones masajeadores (Term.Psa.)	76.882.690	0	12,00	NO	15%	01-10-2015	15-04-2016	13,2	12	15,00%	0,91
2448	893	COMERCIAL EAS LTDA.	Local comercial (vta.art.en cuero,art.de	76.618.320	4	27,00	NO	12%	09-05-2014	02-05-2018	37	37	12,00%	1,00
2425	898	COMERCIAL EAS LTDA.	Local comercial (vta.art.en cuero,art.de	76.618.320	4	37,00	NO	12%	15-01-2014	15-01-2019	37	37	12,00%	1,00
1294	871	COMERCIAL EAS LTDA.	Local comercial (vta y comercialización d	77.389.340	3	200,00	NO	16%	28-07-2015	31-12-2017	38	200	16,00%	5,26
2322	954	COMERCIAL L.F.S.A. (PENDIENTE)		76.814.690	6	392,80	NO	12%	23-08-2013	23-08-2018	415,4	392,8	12,00%	0,95
1996	117	COMERCIAL LICANTAI S.A.	Bodega	76.941.180	1	-----	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	38	0	0,00%	0,00
2277	886	COMERCIAL LICANTAI S.A.	Local comercial (vta.joyeria artesanal ch	76.941.180	1	32,86	NO	12%	01-04-2013	01-07-2019	32,87	32,86	12,00%	1,00
1789	168	COMERCIAL LICANTAI S.A.	Local comercial (vta.joyeria artesanal ch	76.941.180	1	24,00	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	24	24	12,00%	1,00
2278	171	COMERCIAL LICANTAI S.A.	Local comercial (vta.joyeria artesanal ch	76.941.180	1	15,50	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	15,5	15,5	12,00%	1,00
2058	938	COMERCIAL SERPAN LTDA.	Local comercial (vta.confites en general	77.313.060	4	350,00	SI		30-06-2010	14-04-2016	362,38	350	0,00%	0,92
2263	895	COMERCIAL SOL Y MAR LTDA.	Local comercial (vta.luguetes/hobby; bo	76.162.938	7	20,00	NO	12%	25-02-2013	15-04-2020	20	20	12,00%	1,00
2293	897	COMERCIAL TEBE LTDA.	Local comercial (vta.luguetes/hobby; bo	76.524.130	4	10,00	NO	12%	14-05-2013	07-08-2020	20	20	12,00%	1,00
1286	115	COMERCIAL TOC'S LTDA.	Bodega	77.680.400	2	3,20	NO		01-10-2015	15-04-2016	70	30	12,00%	0,50
1630	875	COMERCIAL TOC'S LTDA.		77.680.400	2	53,00	NO	12%	03-11-2006	31-12-2017	26	3,2	0,00%	0,12
2439	899	COMERCIAL TOC'S LTDA.		77.680.400	2	137,50	NO	12%	28-02-2014	14-07-2020	53	53	12,00%	1,00
2465	186	COMERCIAL TOUCHSMART ELECTRONICS LTDA.	Local comercial (vta.art.electrónicos)	76.276.458	K	45,00	NO	4%	01-10-2015	15-04-2016	55	37	4,00%	2,68
1330	872	COMERCIAL INDUSTRIAL E INVERSIONES PIEDRA LINDA LTDA.	Local comercial (vta.ortoberria en plata	78.481.370	3	72,10	SI	14%	21-11-2005	31-12-2017	92,5	72,1	14,00%	2,72
2386	228	COMERCIALIZADORA P.D. SPA	Venta artículos de regalo. (T.N)	76.466.088	9	25,00	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	25	25	12,00%	1,00
2417	185	COMERCIALIZADORA VINUM CHILE E LTDA.	Venta de Vinos y sus derivados (T.I)	76.337.603	6	50,00	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	25	50	12,00%	2,00
2570	747	COMPAÑIA DE ASISTENCIA AL VIAJERO DE CHILE LTDA.	Servicios de transportes en filas de tuer	76.135.448	5	95,00	NO	13%	01-10-2015	15-04-2016	0	58	13,00%	0,00
1987	227	COMPAÑIA DE ASISTENCIA AL VIAJERO DE CHILE LTDA.	Oficina administrativa	76.044.977	6	29,40	NO		01-10-2015	15-04-2016	24,5	29,4	0,00%	1,20
1912	857	COMPAÑIA DE LEASING TATTERSALL S.A.	Módulo para prestar servicios de vta.de	76.044.977	6	57,60	NO	9%	20-11-2008	31-12-2019	7,2	57,6	9,00%	8,00
1155	43	COMPAÑIA DE LEASING TATTERSALL S.A.	Bodega administrativa	96.565.580	8	2,50	NO		01-10-2015	14-04-2016	7,5	9	0,00%	1,10
2059	939	COMPAÑIA DE LEASING TATTERSALL S.A.	Inmuebles para la prestac.de serv.de RE	96.565.580	8	350,00	SI		30-06-2010	14-04-2016	382,38	350	0,00%	0,92
2083	21	COMPAÑIA PANAMERA DE AVIACION S.A. (BUEN CHILE)	Oficina labores comerciales y operacion	59.063.490	5	112,70	NO		01-10-2015	15-04-2016	112,7	112,7	0,00%	1,15
1933	23	COMPAÑIA PANAMERA DE AVIACION S.A. (BUEN CHILE)	Oficina labores administr. Relaciones c	59.063.490	5	18,56	NO		01-10-2015	15-04-2016	18,56	18,56	13,00%	0,80
1895	24	COMPAÑIA PANAMERA DE AVIACION S.A. (BUEN CHILE)	Oficina y Bodega de Mto.	59.063.490	5	144,53	NO		01-10-2015	15-04-2016	23,2	144,53	13,00%	0,80
1627	181	COMUNICACIONES CONZIGNIA LTDA.	Dispensador móvil para PD.	77.230.030	1	10,00	NO	S/TABLA	01-10-2015	15-04-2016	0	0	0,00%	0,00
2327	908	CONSORCIO INVERSIONES SPA	Local comercial (vta.anteojos y sus acces	76.237.142	1	50,00	NO	13%	17-07-2013	19-11-2019	0,35	10	13,00%	28,57
2332	909	CONSORCIO INVERSIONES SPA	Local comercial (vta.anteojos y sus acces	76.237.142	1	41,70	NO	12%	17-07-2013	17-07-2018	12	50	12,00%	4,17
2577	323	COPA SERVICES S.A.	Servicios de seguridad y vigilancia física	76.478.921	0	25,00	NO	6,5%	01-10-2015	15-04-2016	41,7	25	6,50%	0,00
2197	184	COPA SERVICES S.A.	Cafetería,salón de té,vta.de sandwiches	76.199.947	8	180,00	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	0	25	12,00%	1,00
2534	108	COPA SERVICES S.A.	Habillar sillasy mezas alrededor del lln	76.199.947	8	4,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	110,31	180	12,00%	1,43
2221	944	COPA SERVICES S.A.	Alimentación (Fast Food J.T.N)	76.199.947	8	393,50	NO	8%	16-08-2012	16-08-2017	38	4	8,00%	0,04
2222	945	COPA SERVICES S.A.	Alimentación (Fast Food J.T.N)	76.199.947	8	120,00	NO	12%	16-08-2012	02-06-2019	45	120	12,00%	0,81
2435	859	COPA SERVICES S.A.	Cafetería	76.199.947	8	14,60	NO	12%	24-02-2014	12-05-2020	14,6	14,6	12,00%	1,00
1926	881	CORNER S.A.	Local comercial (vta.anteojos y sus acces	76.014.602	1	55,00	NO	12%	04-15-2008	31-12-2019	37	50	12,00%	1,35
1972	182	CRISTOBAL JOEL NUÑEZ ARRIAZA	Venta de Mañi confitado.	16.924.234	8	12,00	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	8	6	12,00%	0,75

LISTADO DE CONTRATOS DE SUBCONCESIONES (AL 13/05/2016)

N° Cto.SCL	N° Cto.CMP	ADD.N°	RAZON SOCIAL	Descripción	RUT	DIG.	TOTAL UF	AFECTO IVA	%	FECHA DE CONTRATO		Superficie	Monto Mínimo	Tarifa %	Tarifa M
										INICIO	TERMINO				
1693	58		CROSSRACER CHILE S.A.	Oficina administrativa para operaciones	99.505.990	8	9,60	NO		01-10-2015	15-04-2016	12	9,6	0,00%	0,80
1698	92		DELTA AIRLINES INC. (AGEN CHILE)	Depósito Franco. (T.C)	59.077.510	2	58,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	71,5	58	0,00%	0,80
1745	93		DELTA AIRLINES INC. (AGEN CHILE)	Oficina administrativa. (Rotonda, Pontent	59.072.510	2	115,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	100	115	0,00%	1,15
909	94		DELTA AIRLINES INC. (AGEN CHILE)	Oficina Ticketing	59.072.510	2	9,16	SI		01-10-2015	15-04-2016	7,63	9,156	0,00%	1,20
1276	178		DELTA AIRLINES INC. (AGEN CHILE)	Salón VIP	59.072.510	2	360,00	SI	13%	01-10-2015	15-04-2016	240	360	13,00%	1,50
904	888		DEPOCARGO, DEPÓSITO AVANZADO DE CARGA LTDA.		96.888.200	7	707,01	NO	20%	01-12-2001	31-12-2019	6083	707,01	20,00%	0,12
2141	383		DEZAIN CHILE SPA	Comercialización de equipos de Telefon	76.027.636	7	30,00	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	2,1	30	12,00%	13,64
977	334		DHL EXPRESS (CHILE) LTDA.	Inmueble para prestar serv.de courier.	86.966.100	7	473,65	NO		01-10-2015	15-04-2016	17,4	51,72	0,00%	0,30
2145	246		DIMACOFI S.A.	Servicios de aprovisionamiento de equip	92.083.000	5	5,00	NO	13%	01-10-2015	15-04-2016	0	5	13,00%	0,00
1327	245		DMC DESTINATION MANAGEMENT CHILE S.A.	Servicios de recepción y despacho de pa	96.869.150	2	20,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	20	0,00%	0,00
1977	892		DOD SOLE S.A.	Local comercial (vta.anteojos y sus acet	76.012.501	6	76,50	NO	12%	04-12-2008	31-12-2019	51	76,5	12,00%	1,50
1394	180		DULCINEA S.A.	Venta de coniferos y sus derivados. (T.I)	99.503.980	4	44,00	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	15,5	44	12,00%	2,84
2467	121		DUTY FREE WORLD CHILE SPA	Bucones recaud. de docum.de Duty Free	76.319.785	9	21,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	1	21	0,00%	21,00
1281	244		ECOLAB S.A.	Servicios de fumigación en las dependie	96.604.460	8	0,20	NO	15%	01-10-2015	15-04-2016	0	0,2	15,00%	0,00
2557	243		ECOSANIT SERVICIO INTEGRADO DE PIAGAS LTDA.	Servicios de desinfección,desinsectacion	76.094.419	K	2,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	2	0,00%	0,00
1982	7		ELEFANTES EXPRESS LTDA.	Agente de Carga	76.049.352	K	9,60	NO		01-10-2015	31-12-2015	0	9,6	0,00%	0,80
85	87		EMPRESA DE CORREOS DE CHILE	Inmueble para prestar serv.postal. (T.C)	60.503.000	9	351,20	NO		01-10-2015	15-04-2016	8	64	0,00%	0,80
120	88		EMPRESA DE CORREOS DE CHILE	Inmueble para prestar serv.postal. (T.C)	60.503.000	9	64,80	NO		01-10-2015	15-04-2016	438	131,7	0,00%	0,30
121	89		EMPRESA DE CORREOS DE CHILE	Inmueble para prestar serv.postal. (T.C)	60.503.000	9	90,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	53,46	16,038	0,00%	0,30
2451	663		EMPRESA DE CORREOS DE CHILE	Inmueble para prestar serv.postal. (T.C)	60.503.000	9	10,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	0	0,00%	0,00
1161	319		EMPRESA DE TRANSP. RURALES LTDA. (TUR BUS LTDA.)	Oficinas comerciales,operacionales y ad	80.314.700	0	62,10	NO		01-10-2015	15-04-2016	30,1	20,1	0,00%	1,00
356	320	A	EMPRESA DE TRANSP. RURALES LTDA. (TUR BUS LTDA.)	Utilizac.de la infraest.de Transp.Publico	80.314.700	0	764,50	SI		01-10-2015	15-04-2016	54	64,8	0,00%	1,20
2172	320		EMPRESA DE TRANSPORTES TRANSPV SPA	Oficinas comerciales,operacionales y ad	76.102.176	1	28,80	NO		01-10-2015	15-04-2016	80	76,5	0,00%	9,56
2166	322		EMPRESA DE TRANSPORTES TRANSPV SPA	Oficinas comerciales,operacionales y ad	76.102.176	1	57,50	NO		01-10-2015	15-04-2016	50	60	0,00%	0,35
2172	324		EMPRESA DE TRANSPORTES TRANSPV SPA	Oficinas comerciales,operacionales y ad	76.102.176	1	105,75	NO		01-10-2015	15-04-2016	39,6	30	0,00%	1,20
353	353		EMPRESA DE TRANSPORTES TRANSPV SPA	Utilizac.de la infraest.de Transp.Publico	76.102.176	1	120,00	SI		01-10-2015	15-04-2016	34,7	120	0,00%	0,35
2476	294		EMPRESA METROPOLITANA DE SERVICIOS INTEGRALES EST.LTDA.	Servicios transitorios de asignar el perso	76.757.130	5	240,00	SI	????????	01-10-2015	15-04-2016	0	0	1,00%	0,00
747	295		EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ENEX S.A.	Inmueble para prestar serv.a terceros d	97.011.000	2	31,60	NO	13%	01-10-2015	16-04-2016	39,6	240	0,00%	0,05
772	179		ENICA AZULEVA ACEVEDO GAMBOA	Restaurante y Salón de Té.(T.C)	7.693.106	2	2,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	2	0,00%	0,00
1003	335		E-SHOPPING EXPRESS S.A.	Servicios a 3ts de courier.	96.897.000	3	2,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	2	0,00%	0,00
1005	336		EXPRESS OPERACIONES INTERNAC. LTDA.	Bodega (Pasillo L.Aereas)	78.225.330	1	2,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	2	0,00%	0,00
1164	73		FAGASE S.A.	Bodega (Pasillo L.Aereas)	96.811.130	2	2,61	NO		01-10-2015	15-04-2016	8,7	2,61	0,00%	0,30
1905	74		FAGASE S.A.	Bodega (T.N)	96.811.130	2	2,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	2,3	2	0,00%	0,80
2355	75		FAGASE S.A.	Cafeteria (T.N)	96.811.130	2	45,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	60,94	0	0,00%	0,00
2274	210		FAGASE S.A.	Cafeteria (T.N)	96.811.130	2	143,00	NO	14%	01-10-2015	15-04-2016	100	45	14,00%	0,45
2265	902		FAGASE S.A.	Cafeteria (T.N)	96.811.130	2	151,00	NO	14%	22-03-2013	28-02-2020	99,5	143	14,00%	1,44
2272	903		FAGASE S.A.	Cafeteria (T.I)	96.811.130	2	156,00	NO	14%	22-03-2013	03-05-2020	96,2	151	14,00%	1,59
2288	905		FARMACIAS CRUZ VERDE S.A.	Inmueble para prestar serv.de almacen	96.631.520	2	6.992,00	NO	3,5%	21-05-2013	06-11-2019	156	156	3,50%	1,00
2307	318		FAST AIR ALMACENES DE CARGA S.A.	Servicios a 3ts de courier.	59.035.470	7	380,05	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	0	0,00%	0,00
2358	337		FAST DELIVERY SPA	Inmueble para prestar serv.de courier.	76.411.015	3	2,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	0	2	0,00%	0,00
891	338		FEDERAL EXPRESS AG. EN CHILE	Servicios de chequeo de pasaj.a la LAer	76.379.102	5	40,00	NO	13%	01-10-2015	15-04-2016	104,9	31,47	0,00%	0,30
2500	297		FLY AIRPORT SERVICES SPA	Servicios de chequeo de pasaj.a la LAer	76.379.102	5	40,00	NO	13%	01-10-2015	15-04-2016	0	0	13,00%	0,80
1679	116		FRANCISCO ALEJANDRO VARGAS SCAVIA	Agente de Adiana	8.523.244	4	7,52	NO		01-10-2015	31-12-2015	9,4	7,52	0,00%	0,80

LISTADO DE CONTRATOS DE SUBCONCESIONES (AL 13/05/2016)

Cto/SCCL	N°	Cto/MP	ADD/MP	RAZON SOCIAL	Descripción	RUT	DIG.	TOTAL UF	AFECTO IVA	%	FECHA DE CONTRATO		FECHA DE COBRO		Superficie	Monto Mínimo	Tarifa %	Tarifa M	
											INICIO	TERMINO	INICIO	TERMINO					
2178	312			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2	52,00							52	59,8	0,00%	1,15	
2267	313			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2	8,40							8,4	9,66	0,00%	1,15	
1709	314			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2	11,73							9,5	61,3	0,00%	0,65	
1707	316			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2	3,98							29,6	23,4	0,00%	1,20	
2421	315			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2	188,24							209,6	33,04	0,00%	1,15	
2266	317			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2	270,00							270	270	0,00%	1,00	
2587	361			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2								13	14,95	0,00%	1,15	
2589	363			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2								50	57,5	0,00%	1,15	
2253	900			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2	1.800,00		13%					2329	1800	33,00%	0,77	
2422	911			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2	845,00							1800	845	0,00%	0,65	
2428	912			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2	280,15							431	280,15	0,00%	0,65	
2268	948			LATAM AIRLINES GROUP S.A.		89.862.200	2	249,50							499	249,5	0,00%	0,50	
2232	11			LEMA Y FLORES LTDA.	Agente de Carga	76.009.720	9	18,00	NO			01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	19	15,2	0,00%	0,80
2279	13			LMS CHILE S.A.	Bodega (Pasillo L.Aereas)	76.002.691	3									10	0	0,00%	0,00
2230	877			LMS CHILE S.A.	Local comercial T1 - T.N (comercializac)	76.002.691	3	881,05	NO	12%; 7%		28-09-2012	15-05-2020	01-10-2015		88,58	12%; 7%	2,68	
2559	237			LOGISTICA EMPRESARIAL SPA	Servicio de aseo y limpieza en las depa	76.140.696	5	3,00	NO			01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		0	0,00%	0,00	
2554	342			LOGISTICA FLEXI LTDA.	Servicio a 3rs. de courier.	76.081.371	0	2,00	NO			01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		0	2	0,00%	0,00
2513	123			LONGPORT CHILE S.A.	Inmueble para prestar servicios de segu	76.045.693	4	20,00	NO			01-10-2015	31-01-2017	01-10-2015		25	70	0,00%	0,80
2479	239			LUIS JIMENO COMUNICACIONES Y COMERCIALIZACION E.I.R.L.	Servicio de transporte de pasajeros en:	76.196.687	1	5,00	NO	13%		01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		310	180	0,00%	0,35
2004	195			MANUTENIMIENTO Y SERVICIOS SCL.LTDA.	Reparación de contenedores de L.Aerea	76.054.789	1	350,20	NO			01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		0	0,00%	0,00	
2106	343			MARARON INFANTAS LTDA.	Inmueble para labores adminy comeri	76.059.430	4	2,00	NO			01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		0	0,00%	0,00	
2030	118			MARIA ELENA CABELLO DONOSO REPRESENTACIÓN Y SERVICIOS INT	Inmueble para la prestación de serv	76.191.346	8	11,36	NO			01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		14,2	11,36	0,00%	0,80
1044	929			MARTINAIR CHILE	Depósito Franco de la Ladega Martin Hc	59.045.980	1	88,50	NO			01-10-2015	31-01-2017	01-10-2015		111,1	88,88	0,00%	0,80
2342	196			MASSIVA S.A.	Local comercial (Ma.anteojos y sus acces	77.072.910	3	1.500,00	SI	48%		01-01-2003	31-12-2019	01-10-2015		923	1.500,00	48,00%	1,63
2364	924			MONTAUBAM SPA	Local comercial (Ma.anteojos y sus acces	85.470.700	0	80,00	NO	12%		01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		10	50	12,00%	5,00
2216	274			MORELIA S.L Y CIA LTDA.	Servicios de transporte de pasajeros en:	76.212.017	8	35,00	NO	13%		16-12-2013	01-10-2020	01-10-2015		20	80	12,00%	4,00
-	365			MULTISERVICES GROUP LTDA.	Oficina (T.C)	76.212.017	8	66,40	NO			15-01-2016	15-04-2016	15-01-2016		83	66,4	0,00%	0,80
-	358			MULTISERVICES GROUP LTDA.	Servicios de Chatering en el Salon VIP de	76.377.967	K	100,00	NO	11%		01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		0	100	11,00%	0,00
2541	114			NEWIRE NETWORKS CHILE S.A. (PENDIENTE)	Servicios de WIFI.	99.563.640	9	50,00	NO	50%; 35%		01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		0	50	50%; 35%	0,00
1819	201			OLIVARES Y CIA. LTDA.	Inmuebles para la prestac de serv de RE	78.066.180	1	100,00	NO			01-10-2015	14-04-2016	01-10-2015		382,38	100	0,00%	0,26
2489	968			OLIVARES Y CIA. LTDA.	Oficina administrativa. (Pasillo L.Aereas)	78.066.180	1					01-10-2015	14-04-2016	01-10-2015		14,5	17,4		1,00
1852	268			OPTICAS GIMO CHILE S.A.	Local comercial T1 (comercializac. de bti	96.891.370	0	91,58	NO	12%		30-06-2010	14-04-2016	01-10-2015		390	0,00%	0,93	
2220	25			OSCAR PATRICIO MELLU PEREZ	S	5.430.206	1	6,50	NO			22-08-2014	05-12-2019	01-10-2015		62	91,58	12,00%	1,48
2550	281			PANASONIC AVIONICS CORPORATION, AGENCIA EN CHILE	Oficina Depósito Franco y Centro apoyo	59.175.450	5	137,50	NO			01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		6,5	0,00%	0,00	
2442	26			PANTOS LOGISTICS CHILE SPA	S	76.265.705	8	2,00	NO			01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		0	0	0,00%	0,00
2523	972			PATRICIO ALFONSO FLORES VERDUGO	Oficina Ag de Adiana	7.014.340	2	36,00	NO			01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		30	36	0,00%	1,20
2246	28			PAULA CAROLINA MENDIARES VILLAR	Oficina Ag de Adiana	12.719.091	7	6,40	NO	12%		01-10-2015	31-01-2016	01-10-2015		55,9	60	12,00%	1,07
2170	30			PIEDRAS AUSTRALES S.A.	Depósito Franco. (T.C)	76.118.866	9	60,00	NO			06-11-2014	23-09-2020	01-10-2015		76,5	62,8	0,00%	0,80
2246	28			QANTAS AIRWAYS LIMITED	Oficina Ticketing.	59.086.190	1	12,00	SI			01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015		10	12	0,00%	1,20
2169	29			QANTAS AIRWAYS LIMITED	Oficina L.Aerea.	59.086.190	1	89,00	NO			01-10-2015	15-04-2016	01-01-2016		77	88,55	0,00%	1,15

LISTADO DE CONTRATOS DE SUBCONCESIONES (AL 13/05/2016)

N° Cto.SCL	N° Cto.NP	ADD.AN	RAZON SOCIAL	Descripción	RUT	DIG.	TOTAL UF	AFECTO IVA	%	FECHA DE CONTRATO		Superficie	Monto Mínimo	Tarifa %	Tarifa M
										INICIO	TERMINO				
2163	400		SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE ESTACIONAMIENTOS MAXXIMIZA S.A.	Administración y Operación de Bs. Mucl	76.175.174	3	-----	-----	100% Menor	01-10-2015	01-12-2015	29000	0	0,00%	0,00
2336	596		SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE ESTACIONAMIENTOS MAXXIMIZA S.A.		76.175.174	3				01-10-2015	01-10-2015	37789	0	0,00%	0,00
2525	973		SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE ESTACIONAMIENTOS MAXXIMIZA S.A.		76.175.174	3	37,60	NO	5%	18-12-2014	18-12-2019	16,8	37,60	5,00%	2,24
2526	974		SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE ESTACIONAMIENTOS MAXXIMIZA S.A.		76.175.174	3	14,33	NO	5%	18-12-2014	18-12-2019	14,33	14,33	5,00%	2,24
2286	81		SOCIEDAD AGENCIA DE VIAJES ANDINA DEL SUR LTDA.	Agencia de Viajes y Turismo (Pasillo L.A)	87.747.300	7	27,30	NO		01-10-2015	15-04-2016	19,5	0	0,00%	0,00
2575	278		SOCIEDAD COMERCIAL DE SERVICIOS GENERALES DE SEGURIDAD BC	S	76.082.839	1	16,00	NO	13%	01-10-2015	15-04-2016	0	16	13,00%	1,22
2204	543		SOCIEDAD DE INVERSIONES CHECK POINT CHARLIE S.A.	Cafetería (T.J)	76.190.509	2	138,00	NO	12%	14-11-2012	31-12-2019	133,1	138	10,00%	0,80
1970	59		SOCIEDAD DE SEGURIDAD AEREA S.A.	Oficina administrativa (T.C)	78.005.760	2	81,50	NO	-----	01-10-2015	31-01-2017	10,1	81,4	0,00%	1,70
2485	22		SOCIEDAD DE SEGURIDAD Y SERVICIOS INTEGRALES UNIVERSAL LTDA	Oficina labores admin.	76.832.490	5	-----	-----	-----	01-10-2015	15-04-2016	71	83,2	-----	0,00
2281	286		SOCIEDAD DE SEGURIDAD Y SERVICIOS INTEGRALES UNIVERSAL LTDA	S	76.107.570	5	-----	-----	-----	01-10-2015	15-04-2016	0	10	10,00%	0,00
2130	84		SOCIEDAD DE SERVICIOS GESTION RETAIL LTDA.	Oficina labores admin. (Pasillo L.Aerreas)	76.165.140	4	9,40	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	36,5	0	-----	0,00
1207	284		SOCIEDAD DE SERVICIOS JOSE ZAPATA LTDA.	S	76.165.140	4	9,40	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	0	9,4	11,00%	0,00
2038	83		SOCIEDAD DE TRANSPORTES VICARGO EXPRESS LTDA.	Oficina admin. Y comercial de transport	76.089.978	K	7,84	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	9,8	7,84	0,00%	0,80
2176	78		SOCIETE AIR FRANCE	Depósito Franco. (T.C)	91.750.000	2	6,80	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	8,5	6,8	0,00%	0,80
1993	79		SOCIETE AIR FRANCE	Oficina de Mto./Area Pavimentada par	91.750.000	2	13,20	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	16,5	13,2	0,00%	0,80
1958	80		SOCIETE AIR FRANCE	Oficina labores admin. y operacionales.	91.750.000	2	120,15	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	0	0	0,00%	0,00
2460	85		SOCIETE AIR FRANCE	Oficina labores admin. y operacionales.	91.750.000	2	98,67	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	95	109,25	0,00%	1,15
2137	86		SOCIETE AIR FRANCE	Oficina Ticketing	91.750.000	2	7,20	SI	-----	01-10-2015	15-04-2016	6,66	7,92	0,00%	1,20
1898	100		SOUTH EXPRESS CARGO S.A.	Agente de Carga	78.564.850	5	7,52	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	9,4	7,52	0,00%	0,80
1582	190		STARBUCKS COFFEE CHILE S.A.	Cafetería	96.690.980	3	47,20	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	170,32	30	10,00%	0,17
2259	188		STARBUCKS COFFEE CHILE S.A.	Cafetería	96.690.980	3	5,00	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	57	5	5/TABLA	0,09
2020	189		STARBUCKS COFFEE CHILE S.A.	Cafetería	96.690.980	3	5,00	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	119,9	5	5/TABLA	0,04
2283	191		SUNGLASS SHOP SPA	Local comercial (vta. anteojos y sus accer	76.258.325	9	30,00	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	5,04	30	10,00%	5,95
2250	109		SUR ASISTENCIA S.A.	Inmueble para Asistencia a viajeros (T.J)	96.585.690	0	10,00	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	11	10	0,00%	0,91
1085	149		SWISSPORT CHILE S.A.	Oficinas asociadas a serv en plataforma	96.755.500	2	425,14	NO	-----	01-10-2015	31-01-2017	563,16	490,528	0,00%	0,80
1084	307		SWISSPORT CHILE S.A.	Inmueble para serv en plataforma de Gr	96.755.500	2	1.501,15	NO	-----	01-10-2015	31-01-2017	0	0	0,00%	0,00
1400	952		TALBOT HOTELS S.A.		96.685.690	4			-----	01-10-2015	31-01-2017	0	104	0,00%	0,00
726	927		TERMINAL DE EXPORTACION INTERNACIONAL LTDA.		96.854.560	4	755,10	NO	20%; 8%; 1%	01-12-2001	31-12-2019	0	755,1	20%; 8%; 1%	0,08
878	283		TERMO FRIO LTDA.	S	86.242.400	K	0,50	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	933	0	13,00%	0,00
2136	126		THALES INTERNATIONAL CHILE LTDA.	Oficinas admin. y Depósito Franco. (T.J)	81.689.000	4	149,00	NO	13%	01-10-2015	15-04-2016	0	0,5	0,00%	0,00
2480	966		THE RETAIL COMPANY SPA	Local comercial T.J (vta. carteras, marroci	76.359.809	8	265,95	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	0	0	0,00%	0,00
1186	347		TLC COURIER S.A.	S	96.986.730	3	2,00	NO	-----	30-06-2014	27-09-2019	98,24	265,95	10,00%	2,68
2099	348		TNT EXPRESS CHILE LTDA.	Inmueble para prestar serv.de courier.(T	88.192.900	7	64,00	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	0	2	0,00%	0,00
2223	349		TNT EXPRESS CHILE LTDA.	Inmueble para prestar serv.de courier.(T	88.192.900	7	152,00	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	80	34	0,00%	0,30
2359	163		TRANS AMERICAN AIR LINES S.A. (Ag.en Chile)	Salon VIP	77.491.900	7	405,00	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	28	465	11,00%	1,50
2478	144		TRANS AMERICAN AIR LINES S.A. (Ag.en Chile)	Oficina labores admin., comerciales y ve	77.491.900	7	60,00	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	57,29	60,0875	0,00%	1,15
2067	325		TRANSPORTES CENTROPUERTO LTDA.	Utilizac de la infraest. de Transp. Público	77.470.040	4	62,10	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	54	62,1	0,00%	1,15
-	355	A	TRANSPORTES DELFO S.LTD.	Estacionamientos de Minibuses.(T.C)	77.470.040	4	643,00	SI	-----	01-10-2015	15-04-2016	80	643	0,00%	0,04
1810	326		TRANSPORTES DELFO S.LTD.	Oficinas comerc., operac., y adm para st	79.800.900	1	52,50	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	684,13	765,796	0,00%	1,20
2173	327		TRANSPORTES DELFO S.LTD.	Oficinas comerc., operac., y adm para st	79.800.900	1	95,60	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	100,13	300	0,00%	3,13
-	362		TRANSPORTES DELFO S.LTD.	Utilizac de la infraest. de Transp. Público	79.800.900	1	120,00	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	28,3	130	0,00%	4,24
1810	328		TRANSPORTES DELFO S.LTD.	Oficinas comerc., operacionales y ad	76.862.760	6	95,60	NO	-----	01-10-2015	15-04-2016	684,13	765,796	0,00%	1,20
1742	159		TRANSPORTES INTERNACIONALES CRONOS LOGISTICA LTDA.	Agente de Carga	77.947.560	3	5,92	NO	-----	01-10-2015	31-12-2015	0	0	0,00%	0,00

LISTADO DE CONTRATOS DE SUBCONCESIONES (AL 13/05/2016)

N° Cto.SCL	N° Cto.NP	ADD.N°	RAZON SOCIAL	Descripción	RUT	DIG.	TOTAL UF	AFECTO IVA	%	FECHA DE CONTRATO		FECHA DE COBRO		Superficie	Monto Mínimo	Tarifa %	Tarifa M
										INICIO	TERMINO	INICIO	TERMINO				
2086	135		TRANSPORTES LUIS SALINAS AGUILAR EIRL	Oficina adminy comercial de transp.de	76.053.629	6	7,84	NO		01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	9,8	7,84	0,00%	0,80
766	276		TRANSPORTES ROMANINI BUS LTDA.	S	78.186.170	7	17,00	NO	13%	01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	55	17	13,00%	0,31
2360	145		TRAVEL SECURITY S.A.	Agencia de Turismo	85.633.900	9	40,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	20	40	0,00%	2,00
2050	167		TS SUNGLASSES S.A.	Local comercial (vta. anteojos y sus accet	76.094.749	0	10,00	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	14	10	12,00%	0,71
1300	173		TUESDAY S.A.	Bodega y baños para el personal.	77.201.350	7	4,20	NO		01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	93	4,2	0,00%	0,05
2262	947		TUESDAY S.A.	Restaurant - Cafetería.	77.201.350	7	295,20	NO	10%	31-12-2012	01-10-2020	01-10-2015	01-10-2015	392	235,2	10,00%	0,60
1227	134		TURISMO COCHA S.A.	Agencia de Turismo	81.821.100	7	20,33	NO		01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	17,3	20,33	0,00%	1,18
2356	235		TURISTIK S.A.	Inmueble para prestar los servicios de v	76.708.000	K	15,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	2	15	0,00%	7,50
2184	230		ULTRAMAR AGENCIA MARÍTIMA LTDA.	Agente de Carga. (T...C)	80.992.000	3	113,60	NO		01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	261	208,8	0,00%	0,80
2515	146		UNITED AIRLINES AGENCIA EN CHILE	Depósito Franco	59.061.540	4	25,20	NO		01-10-2015	31-01-2017	01-10-2015	01-10-2015	31,5	37,8	0,00%	1,30
2533	147		UNITED AIRLINES AGENCIA EN CHILE	Depósito Franco	59.061.540	4	35,60	NO		01-10-2015	31-01-2017	01-10-2015	01-10-2015	41,5	51,75	0,00%	1,15
2514	148		UNITED AIRLINES AGENCIA EN CHILE	Oficina L'Aerea.	59.061.540	4	59,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	01-01-2016	01-01-2016	51	58,65	0,00%	1,15
980	350		UNITED PARCEL SERVICE DE CHILE LTDA.	Inmueble para prestar serv.de courier.	78.953.470	5	164,90	NO		01-10-2015	15-04-2016	01-01-2016	01-01-2016	33	9,9	0,00%	0,30
2299	160		URZUA VALLEJOS LTDA.	Local comercial (serv. de fotografía y fot	76.922.910	8	13,00	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	13	13	12,00%	1,00
2324	955		URZUA VALLEJOS LTDA.	Local comercial (serv. de fotografía y fot	76.922.910	8	10,00	NO	12%	24-07-2013	20-02-2020	01-10-2015	01-10-2015	10	10	12,00%	1,00
1247	152		VIAJES FALABELLA LTDA.	Agencia de Viajes y Turismo	78.997.060	2	50,00	SI		01-10-2015	15-04-2016	01-01-2016	01-01-2016	10	50	0,00%	5,00
2543	12		VRG LINHAS AEREAS S.A. AGENCIA EN CHILE	Oficina L'Aerea.	59.120.790	3	24,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	01-01-2016	01-01-2016	20,5	23,575	0,00%	1,15
2524	90		VRG LINHAS AEREAS S.A. AGENCIA EN CHILE	Depósito Franco	59.120.790	3	12,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	01-01-2016	01-01-2016	15	17,25	0,00%	1,15
2477	151		VRG LINHAS AEREAS S.A. AGENCIA EN CHILE	Oficina Ticketing	59.120.790	3	11,04	SI		01-10-2015	15-04-2016	01-01-2016	01-01-2016	9,2	11,04	0,00%	1,20
999	351		WORLD COURIER DE CHILE LTDA.	S	86.743.300	7	2,00	NO		01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	0	7	0,00%	0,00
2183	282			S	15.708.360	0	10,00	NO	12%	01-10-2015	15-04-2016	01-10-2015	15-04-2016	2	10	12,00%	5,00